
STRÍPKY ZE ŠKOLNÍHO ČASOPISU

Na mašovické základní škole vznikl v tomto školním roce kroužek “Tvorba školního časopisu”, který vede paní učitelka 
Vlaďka Neubauerová. Zde jsou vybrány některé články našich žáků, které jsou součástí tohoto časopisu...

/Růžena Bětíková - ředitelka školy/

Dýnová stezkaProkop Diviš
V září jsme ve škole měli zajímavou akci o Prokopu Di-
višovi. Do školy nám přijela paní Eliška z Jihomoravského 
muzea. Všichni jsme šli do tělocvičny a sedli jsme si do 
kruhu. Dělali jsme různé pokusy, například se statickou 
elektřinou nebo jsme skládali města. Všichni žáci už teď 
vědí, že Prokop Diviš vynalezl bleskosvod neboli hro-
mosvod. 

Daniel Potácel, 3. ročník

Když jsme si jednoho podzimního dne ve škole krásně 
vydlabali dýně, rozvezli jsme je v družině po návsi a na-
chystali na dýňovou stezku, která se uskutečnila 31. říj-
na. Dýňové stezky se zúčastnila většina žáků z naší školy. 
Byly zde různé pochoutky a pití.
Stezka se šla kolem náměstíčka a obchodu směrem 
ke  staré hospodě, kde nás čekala strašidelná pergola. 
Děti přišly v maskách a stezku si bezvadně užily.

Tereza Pelánová 5. roč.

Ciao a tutti, come stai?
Ahoj všichni, 
jak se máte?

V říjnu pro nás škola nachystala akci ITALSKÝ DEN.
Nejprve jsme absolvovali prezentaci, při které jsme 
ochutnali tvrdé italské sušenky s mandlemi jménem 
cantuccini. Také jsme se dozvěděli spoustu infor-
mací o Itálii. O té nám zajímavě vyprávěla paní Iveta 
Černíková.

Také k nám do školy přišel Ital Alessandro a mluvil na 
nás italsky. Je ze Sicílie, tak nám o tomto ostrově řekl 
pár zajímavostí. Každá třída vyrobila něco typického 
pro Itálii. Prvňáci pizzu z  krepového papíru, druháci 
lodě Kryštofa Kolumba, třeťáci Pinocchia, čtvrťáci ital-
ská auta a páťáci velkou mapu Itálie.
Na závěr jsme si ve skupinkách upekli pravou italskou 
pizzu a ochutnali tiramisu.

Emma Veselá, 4. ročník

Dne 10. října se konala krásná podzimní akce, která se 
všem dětem moc líbila. Uhodnete, jak se akce jmenuje? 
Malá nápověda: Potřebujete něco z  papíru s  dlouhým 
ocasem a musíte vyrazit na kopec. Pokud máte štěstí, 
fouká vám vítr. Správně, je to drakiáda!
Asi největšího draka měl Tonda Michálek. Někteří dra-
ci byli drzí, někteří líní a někteří spolupracovali vzorně. 
Někteří dělali potíže. Jeden drak dokonce skončil v šíp-
kovém keři a způsobil tak díry na bundě paní učitelky 
Neubauerové, která se jej jala zachraňovat.

Lucie Jeneiová, 5. ročník

Drakiáda

ˇ

ˇ



Rozsvecování vánočního
stromečku, vystoupení pro seniory

První adventní víkend se na kopečku v Mašovicích sešla celá vesnice i lidé z okolí u rozsvěcování vánočního stromečku. 
Děti z pěveckého kroužku zazpívaly krásné vánoční písničky, Maruška Martinková zahrála na flétnu a slyšet jste mohli i 
triangl. O klavírní a kytarový doprovod se postarali naši vyučující.
O den později, v neděli 27. listopadu, se konalo vystoupení pro mašovické seniory, kde si své vystoupení děti zopakovaly 
a rozdaly přítomným dárečky.

Lucie Jeneiová, Kristýna Holá, Mária Martinková, žákyně 5. ročníku

1.  Jak dlouho učíte?                          26 let.

2.  Kdy jste se rozhodla učit?            Když jsem byla malá.

3.  Jakou barvu máte nejradši?       Tmavě zelenou.

4.  Kde a kdy jste se narodila?          Ve Znojmě 7. března 1964.          

5.  Váš oblíbený předmět?               Vlastivěda a čeština.

6.  Kolik máte sourozenců?              1 bratra.

7.  Co vás bavilo ve škole?                Dějepis a přestávky.

8.  Vedli vás doma k hudbě?           Učila jsem se sama.

9.  Jakou třídu učíte nejraději?        4. a 5. ročník.

10.  Jaké máte oblíbené jídlo?         Kapustu.

11.   Jaké je vaše oblíbené zvíře?     Pes a kočka.

Tereza Pelánová, 5. ročník, Barbora Tesařová, 4. ročník

Rozhovor s paní reditelkouˇ

Mikuláš
V pondělí 5. prosince se u nás na škole uskutečnil Mikuláš. Přišel s šesti čerty, andělem a vězněm. Naštěstí nám čerti niko-
ho neodnesli. Děti dostávaly balíčky za odvahu, že dokázaly i přes strach zazpívat písničku nebo říct básničku.

Tereza Pelánová 5. roč.

ˇ

STRÍPKY ZE ŠKOLNÍHO ČASOPISUˇ


